Distrito Judicial de Yopal 
Juzgado Segundo Laboral del Circuito 

Yopal, diez (10) de febrero del dos mil veintiuno (2021) 

Advierte este Despacho que en el acápite de la cuantía la parte actora estima el valor 

de las pretensiones en la suma de Dieciséis Millones Doscientos Setenta y Siete Mil 

Seiscientos Ochenta y Cuatro Pesos ($16.277.684), así mismo se encuentra que en el 

poder y en el escrito de demanda se determina que esta es de única instancia. 

Ahora bien, de conformidad con las normas que regulan la materia de competencia 

para esta especialidad, el inciso 3º del artículo 12 el CPT indica que los Jueces

[...]

Vargas Taborda solicita que en aplicación de los artículos 305, 306 del C.G.P. concordante 

con el art 100 del C.P. L., y se libre mandamiento ejecutivo de pago por las costas liquidadas 

y aprobadas dentro del proceso 2017-141, por las siguientes sumas: 

1. La suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS UN PESOS 
$438.901 por concepto de agencias en derecho conforme a la sentencia de fecha 20 de 
mayo de 2019 y al auto que liquida costas de fecha 10 de noviembre de 2020 de Juzgado 
Segundo Circuito Laboral de Yopal. 

2. Por los intereses moratorios legales que se generen desde el día siguiente a la ejecutoria 
auto de fecha 10 de noviembre de 2020 que imparte su aprobación de las costas 

3. La suma de OCHOCIENTOS SETENTA Y  SIETE  MIL  OCHOCIENTOS  TRES PESOS 
$877.803 por concepto de agencias en derecho conforme a la Sentencia  de  Segunda  
Instancia de  fecha  8  de  septiembre de  2020 proferida  por  el  Honorable  Tribunal  
Superior  del  Distrito  Judicial de Yopal y el auto que liquida costas de fecha 10 de